
 
 

ПРОТОКОЛ ПЕРЕТОРЖКИ  

                 № ОГЭ-05-09/471 

1. Запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по 
разработке рабочей документации: «Установка устройств ПАОН (с реализацией управляющих 

воздействий на отключение нагрузки от внешних устройств противоаварийной автоматики) на ПС 

110 кВ Угольная, с организацией каналов ПА», согласно Положению о закупке товаров, работ, услуг в 

АО «Восточный Порт». 

  Извещение № 0056/05/25 / 32514837633 о проведении запроса предложений было размещено «15» 

мая 2025 года на сайте https://torgi.etpu.ru. 

Приглашение на участие в процедуре переторжки по запросу предложений были направлены 

следующим Участникам:  
№ 

п/п 

Наименование участника переторжки Юридический / почтовый адрес участника переторжки 

1. ООО Проектный Центр "ЭКРА" 

 

428028, Российская Федерация, Чувашская республика - Чувашия, 

Чебоксары г., Тракторостроителей пр-кт, д. 103А, помещ. 20 

2. ООО "ПОЛИКОМ" 

 

692906, Российская Федерация, Приморский край, Находка г., Свердлова 

ул., д. 53 

3. ООО "НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС-

ПРОЕКТ" 

 

630024, Российская Федерация, Новосибирская область, Новосибирск г., 

Мира ул., д. 65/2 

4. ООО "МЕРИДИАН ЭНЕРГО" 

 

121357, Российская Федерация, Москва, Верейская ул., д. 5, комната 20, 

этаж 3 

5. ООО "ГК "СВЯЗЬИНФОПРОЕКТ" 

 

650000, Российская Федерация, Кемеровская область, Кемерово г., 

Кузнецкий пр-кт, д. 33, стр. д, оф. 107 

6. ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН" 

 

690091, Российская Федерация, Приморский край, Владивосток г., 

Алеутская ул., д. 45а, оф. 313 

         2. Состав Закупочной комиссии по АО «Восточный Порт» (далее – Комиссия) утвержден приказом от 

21.02.2025 № 98. 

               Председатель закупочной комиссии – главный инженер В.Ю. Кайсин.  

Заместитель председателя закупочной комиссии – заместитель начальника технического отдела по 

восточным проектам ООО «Универсальная Логистика» О.Б. Аникин. 

Члены закупочной комиссии: 

заместитель начальника технического отдела ООО «Универсальная Логистика» М.Н. Еремцов; 

главный бухгалтер – И.В. Романова; 

начальник ОЭБ – Ю.А. Зуев; 

начальник ООКЗД – О.Г. Костерова; 

ведущий специалист управления внутреннего аудита и контроля ООО «Универсальная Логистика» -  

С.А. Соколов; 

                юрисконсульт – Н.Л. Тян; 

                главный энергетик – Ю.Ю. Ткаченко. 

               Секретарь закупочной комиссии – зам. начальника ООКЗД Л.В. Яралиева. 

Присутствовали 9 из 9 членов Комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна. 

             3. Процедура переторжки в виде пошагового понижения стоимости осуществлялась на электронной 

площадке https://torgi.etpu.ru. Начало проведения торговой сессии в 16 часов 00 минут (время 

Владивостокское) «09» июня 2025 года, окончание торговой сессии в 16 часов 40 минут (время 

Владивостокское) «09» июня 2025 года. 

             4. Процедура оценки и сопоставления обновленных предложений участников проводилась 

Комиссией в период с 10 часов 10 минут по 10 часов 15 минут (время Владивостокское) «10» июня 2025 года 

по адресу: Россия, Приморский край, г. Находка, мкр. Врангель, ул. Внутрипортовая, 47. 

 На процедуру переторжки участники представили обновленные предложения: 
 № 

п/п 

Наименование и адрес участника 

переторжки 
стоимость предложения по переторжке 

1. ООО «ПОЛИКОМ» 3 300 000.00 руб. без учёта НДС 

2. 
ООО «НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС-

ПРОЕКТ» 
3 483 000.00 руб. без учёта НДС 

3. ООО Проектный Центр "ЭКРА" 3 552 153.39 руб. без учёта НДС 

4. ООО "ГК "СВЯЗЬИНФОПРОЕКТ" 3 762 699.00 руб. без учёта НДС 



 

 

5. ООО "МЕРИДИАН ЭНЕРГО" 

Участник не участвовал в переторжке, заявка осталась 

действующей с ранее объявленными условиями. 

5 392 541.00 руб. без учёта НДС 

6. ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН" 

Участник не участвовал в переторжке, заявка осталась 

действующей с ранее объявленными условиями. 

5 393 466.48 руб. без учёта НДС 

           5. Комиссия оценила и сопоставила предложения участников запроса предложений, с учётом 

процедуры переторжки, в соответствии с критериями оценки, их значимостью и содержанием, порядком 

оценки заявок на участие в запросе предложений, установленным в закупочной документации: 

№ 

п/п 

Наименование частника, 

организационно-правовая форма 

Начальная 

(максимальная) цена 

договора 

5 393 466,48 руб. без НДС 

– значимость 85  

Б
а

л
л

ы
 

Квалификация участника 

(опыт работ по  разработке 

проектной и рабочей 

документации по 

противоаварийной 

автоматике и релейной 

защите энергосистем) –  

значимость 15 

Б
а

л
л

ы
 

В
зв

еш
ен

н
а

я
 

о
ц

е
н

к
а
 

П
о

р
я

д
к

о
в

ы
й

 

н
о
м

е
р

 (
м

ес
т
о

) 

1. ООО Проектный Центр "ЭКРА" 3 552 153.39 руб. 78,97 42 475 097,13 руб.  

учтена стоимость работ, 

соответствующих 

требованиям закупочной 

документации  

 

15 93,97 1 

2. ООО "ПОЛИКОМ" 3 300 000.00 руб.  85 0 

не представлены 

документы, 

подтверждающие 

наличие опыта работ, 

связанных с разработкой 

проектной и рабочей 

документации по 

противоаварийной 

автоматике и релейной 

защите энергосистем 

0 85 2 

3. ООО 

"НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС-

ПРОЕКТ" 

3 483 000.00 руб. 80,53 0 

не представлены 

документы, 

подтверждающие 

наличие опыта работ, 

связанных с разработкой 

проектной и рабочей 

документации по 

противоаварийной 

автоматике и релейной 

защите энергосистем 

0 80,53 3 

4. ООО "ГК "СВЯЗЬИНФОПРОЕКТ" 3 762 699.00 руб. 74,55 828 000,00 руб.  

учтена стоимость работ, 

соответствующих 

требованиям закупочной 

документации 

0,29 74,84 4 

5. ООО "МЕРИДИАН ЭНЕРГО" 5 392 541.00 руб. 52,02 28 394 564,00 руб.  

учтена стоимость работ, 

соответствующих 

требованиям закупочной 

документации 

10,03 62,04 5 

6. ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН" 5 393 466.48 руб. 52,01 2 100 000,00 руб.  

учтена стоимость работ, 

соответствующих 

требованиям закупочной 

документации 

0,74 52,75 6 

           Комиссия приняла решение присвоить первый номер и признать победителем запроса предложений 

ООО Проектный Центр "ЭКРА" предложившего следующие условия: 



 

 

Объем услуг Выполнить разработку рабочей документации: «Установка устройств ПАОН (с 

реализацией управляющих воздействий на отключение нагрузки от внешних 

устройств противоаварийной автоматики) на ПС 110 кВ Угольная, с организацией 

каналов ПА» в соответствии с заданием на разработку рабочей документации 

(Приложение №1 к договору). 

Выполняемые работы должны соответствовать требованиям строительных норм и 

правил, государственных и отраслевых стандартов РФ, а также требованиям: 

1. К устройствам отключения нагрузки и каналам связи для передачи команд 

противоаварийной автоматики определены национальным стандартом РФ ГОСТ Р 

55105-2019 «Единая энергетическая система и изолированно работающие 

энергосистемы. Оперативно-диспетчерское управление. Автоматическое 

противоаварийное управление режимами энергосистем. Противоаварийная 

автоматика энергосистем. Нормы и требования», утвержденный Приказом 

Росстандарта №1484-ст от 26.12.2019г.; 

2. ГОСТ 34045-2023 «Электроэнергетические системы. Оперативно-

диспетчерское управление. Автоматическое противоаварийное управление 

режимами энергосистем. Противоаварийная автоматика энергосистем. Нормы и 

требования», утвержденный Приказом Росстандарта от 14.04.2023 N 228-ст. 

3. Задания на разработку рабочей документации на установку устройств 

ПАОН на ПС 110 кВ Угольная, с организацией каналов ПА. 

4. ГОСТ Р 21.101-2020 «Система проектной документации для строительства 

(СПДС). «Основные требования к проектной и рабочей документации». 
Цена договора Цена договора – 3 552 153,39 руб. без учёта НДС 20 %, 

                             4 262 584,07 руб. с учётом НДС 20 %.                           
Место, условия и срок оказания 

услуг 

 

Объект Заказчика расположен по адресу: Приморский край, г. Находка, п. Врангель, 

ул. Васяновича, 43. 

Сроки выполнения работ - не более 190 календарных дней с даты заключения 

договора подряда. 

Форма, сроки и порядок оплаты  Аванс 30 %. Окончательный платеж за выполненные работы за вычетом суммы 

авансового платежа производится в течение 7 рабочих дней с даты приемки 

Заказчиком в полном объеме выполненных работ по настоящему Договору и 

подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ на основании 

выставленной Подрядчиком счет-фактуры. 

Заявкам на участие в запросе предложений присвоить порядковые номера (по мере уменьшения 

степени выгодности, содержащихся в них условиях исполнения договора): 

№  

п/п 

Наименование участника Номер 

1. ООО "ПОЛИКОМ" 2 

2. ООО «НОВОСИБИРСКСТРОЙКОМПЛЕКС-ПРОЕКТ» 3 

3. ООО "ГК "СВЯЗЬИНФОПРОЕКТ" 4 

4. ООО "МЕРИДИАН ЭНЕРГО" 5 

5. ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН" 6 

Результаты голосования: 

«ЗА» - 9 членов Комиссии 

«ПРОТИВ» - нет 

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет 

Решение принято.  

                6.  Настоящий протокол подлежит размещению на сайте https://torgi.etpu.ru.  

                     Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии. 

   

                                                                                                            «24» июня 2025 г. 


